credere senatum iudicium novum custodiendum putasse? Curigitur incendium curie, oppugnationem ædium M. Lepidi, eadem hanc ipsam contra Rempublicam senatus factam esse decrevit? Quia nulla vis unquam est in libera civitate suscepta inter civis non contra Rempublicam. Non enim est ullæ defensionis contra vim unquam optanda, sed nonnunquam est necessaria: nisi verò, aut ille dies, in quo Tib. Grachus est cæsus, aut ille, quo Caius, aut quo arma Saturnini oppressa sunt, etiam si de Rempublicam tamen non vulnerarunt. Itaque ego ipse decrevi, cum eadem in Appia factam esse constaret, non eum, qui se defendisset contra Rempublicam fecit: sed cum inesset in te vis, & insidiæ, crimine iudicio reservati, rem notavi. Quod si perfunctum illum Tribunum senatus, quod sentiebat, perferre licuisset, novam questionem nunc nullam haberemus: decernebat enim, ut veteribus legibus tantummodo extra ordinem quaereretur: divisa sententia est postulante nescio, quo nihil enim necesse est omnium flagitia protegere: sic reliqua auctoritas senatus impia intercessione sublata est. At enim Cn. Pompeius rogatione sua, & de re, & de causa iudicavit: tulit enim de cæde, que in Appia via facta esset, in qua P. Clodius occisus fuit: quid ergo tulit? Nempe ut quaeretur: quid porro quaerendum est? Factum

tum ne sit? At constat: à quot At patet: videt  
 etiam, in confessione facti, iuris tamen defen-  
 sionem suscipi posse: quod nisi vidisset, posse  
 absolvi eum, qui fateretur, cum videret nos fa-  
 teri, neque quari unquam iussisset, nec vobis  
 tam salutarem hanc in iudicando literam,  
 quam illam tristem dedisset, Mihi verò Cn. Pom-  
 peius non modo nihil gravius contra Milonem  
 iudicasse, sed etiam statuisse videtur, quid vos  
 in iudicando spectare oporteret: nam qui non  
 poenam confessioni, sed defensionem dedit, is  
 causam interim querendam, non interitum pu-  
 tavit. Iam illud dicit ipse profecto, quod sua  
 sponte fecit, P. ne Clodio tribuendum putet, an  
 tempori? Domi suae nobilissimus vir, Senatus  
 propugnator, atque illis quidem temporibus  
 pene patronus, avunculus huius nostri iudicis  
 fortissimi viri, Catois tribunus plebis M. Dru-  
 sus occisus est: nihil de eius morte populus con-  
 sultus nulla, quaestio decreta à Senatu est. Quan-  
 tum laetum in hac urbe fuisse, à nostris patribus  
 accepimus, cum P. Africano domi suae quies-  
 centi illa nocturna vis esset illata? Quis tum  
 non gemuit? Quis non astitit dolore? Quem im-  
 mortalem, si fieri posset, omnes esse cuperent,  
 eius ne necessariam quidem expectam esse mor-  
 tem? Num igitur ulla quaestio de Africani mor-  
 te lata est? Certe nulla. Quid ita? Quia non alio  
 faci-